
1009.07.2025, ГБПОУ "Армавирский медицинский 
колледж"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ «Армавирский медицинский колледж»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал: Н. А. Дробченко
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. М. Гришина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. Г. Чичкова_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

А. А. Змиевская_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Э. А. Мурадова_______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. X. Ивкина_________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Левченко________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.05.2025 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 09.07.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 106 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
86 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Бадалян Амина Сергеевна 81%
2. Бережная Анастасия Владимировна 76%
3. Братыкина Алина Алексеевна 76%
4. Васильева Валерия Валерьевна 81%
5. Дернова Елизавета Викторовна 70%
6. Захарова Елена Николаевна 81%
7. Карпенко Анна Натановна 71%
8. Кипарина София Владимировна 81%
9. Кирилова Анастасия Владиславновна 76%

10. Кривощекова Ксения Евгеньевна 71%
11. Кропина Анастасия Ивановна 72%
12. Максименко Вероника Григорьевна 78%
13. Мартюгина Ангелина Сергеевна 81%
14. Матвиенко Алина Максимовна 70%
15. Нахатакян Оксана Ростомовна 76%
16. Нестеренко Ева Егоровна 92%
17. Оверченкко Елена Сергеевна 70%
18. Омарова Мислимат Рафиковна 73%
19. Осипова Кристина Эдуардовна 80%
20. Ошкина Ирина Олеговна 92%
21. Петросян Ирина Тиграновна 75%
22. Рябцева Дарья Васильевна 75%
23. Селютина Ольга Витальевна 70%
24. Семенякова Анна Алексеевна 85%
25. Ульянова Виктория Семеновна 80%
26. Черкасова Вера Константиновна 75%
27. Черняева Валерия Алексеевна 72%
28. Шевченко Ксения Олеговна 73%
29. Шульга Илона Геннадьевна 98%
30. Яловая Виктория Александровна 71%
31. Микляева Виктория Антоновна 68%
32. Тер-Акопова Карина Юрьевна 68%
33. Братова Милана Арсеновна 68%
34. Ткалич Елизавета Михайловна 67%
35. Бандурко Дарья Сергеевна 66%
36. Моисеева Анастасия Александровна 66%
37. Круглиева Марийза Сакитовна 66%
38. Довыденко Елизавета Николаевна 66%
39. Шиварева Александра Александровна 66%
40. Муртазина Руслана Вячеславовна 65%
41. Шведова Ксения Андреевна 65%
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42. Пахлян Ангелина Робинзоновна 63%
43. Мурадян Диана Валерьевна 63%
44. Гладкова Виолетта Ивановна 63%
45. Гпушко Анастасия Викторовна 63%
46. Муратова Виктория Сергеевна 62%
47. Доценко Ангелина Валерьевна 62%
48. Акопян Карине Николаевна 62%
49. Викторова Дарья Евгеньевна 62%
50. Шевцова Екатерина Игоревна 62%
51. Беседина Екатерина Сергеевна 60%
52. Черных Кристина Олеговна 60%
53. Рощенко Вероника Руслановна 58%
54. Лысенко Мария Сергеевна 58%
55. Конниц Анастасия Сергеевна 58%
56. Кудимова Юлия Юрьевна 57%
57. Куценко Виктория Дмитриевна 57%
58. Мурадян Анна Сергеевна 57%
59. Курбанова Александра Батыровна 57%
60. Матевосян Лолита Арменовна 56%
61. Кислюк Ксения Александровна 56%
62. Шевченко Дана Витальевна 56%
63. Лысенко Светлана Евгеньевна 55%
64. Алиева Амина Мурадовна 55%
65. Виноградова Алина Евгеньевна 55%
66. Остапенко Елена Юрьевна 53%
67. Кулиниченко Анна Александровна 53%
68. Захарова Амалия Аркадьевна 52%
69. Апьхаова Оксана Ибрагимовна 52%
70. Коновалова Арина Дмитриевна 52%
71. Конюкова Анастасия Андреевна 52%
72. Логвиненко Алина Сергеевна 52%
73. Самсонова Лучиана Альбертовна 52%
74. Кеворкова София Семеновна 51%
75. Маркова Валерия Сергеевна 51%
76. Кочоян Эвелина Артуровна 48%
77. Гаджибалаева Сумая Вагидовна 46%
78. Коробицина Анастасия Владимировна 46%
79. Миляева Кристина Николаевна 46%
80. Григорян Алина Альбертовна 45%
81. Колобкова Екатерина Анатольевна 45%
82. Сотникова Ульяна Ивановна 45%
83. Галустян Лиана Робертовна 43%
84. Исаева Вероника Юрьевна 40%
85. Мироненко Лали Романовна 38%
86. Бекирова Зарема Рамазановна 32%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Бадалян Амина Сергеевна Сдано
2. Бережная Анастасия Владимировна Сдано
3. Братыкина Алина Алексеевна Сдано
4. Васильева Валерия Валерьевна Сдано
5. Дернова Елизавета Викторовна Сдано
6. Захарова Елена Николаевна Сдано
7. Карпенко Анна Натановна Сдано
8. Кипарина София Владимировна Сдано
9. Кирилова Анастасия Владиславновна Сдано

10. Кривощекова Ксения Евгеньевна Сдано
11. Кропина Анастасия Ивановна Сдано
12. Максименко Вероника Григорьевна Сдано
13. Мартюгина Ангелина Сергеевна Сдано
14. Матвиенко Алина Максимовна Сдано
15. Нахатакян Оксана Ростомовна Сдано
16. Нестеренко Ева Егоровна Сдано
17. Оверченкко Елена Сергеевна Сдано
18. Омарова Мислимат Рафиковна Сдано
19. Осипова Кристина Эдуардовна Сдано
20. Ошкина Ирина Олеговна Сдано
21. Петросян Ирина Тиграновна Сдано
22. Рябцева Дарья Васильевна Сдано
23. Селютина Ольга Витальевна Сдано
24. Семенякова Анна Алексеевна Сдано
25. Ульянова Виктория Семеновна Сдано
26. Черкасова Вера Константиновна Сдано
27. Черняева Валерия Алексеевна Сдано
28. Шевченко Ксения Олеговна Сдано
29. Шульга Илона Геннадьевна Сдано
30. Яловая Виктория Александровна Сдано
31. Микпяева Виктория Антоновна Не сдано
32. Тер-Акопова Карина Юрьевна Не сдано
33. Братова Милана Арсеновна Не сдано
34. Ткалич Елизавета Михайловна Не сдано
35. Бандурко Дарья Сергеевна Не сдано
36. Моисеева Анастасия Александровна Не сдано
37. Круглиева Марийза Сакитовна Не сдано
38. Довыденко Елизавета Николаевна Не сдано
39. Шиварева Александра Александровна Не сдано
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40. Муртазина Руслана Вячеславовна Не сдано
41. Шведова Ксения Андреевна Не сдано
42. Пахлян Ангелина Робинзоновна Не сдано
43. Мурадян Диана Валерьевна Не сдано
44. Гладкова Виолетта Ивановна Не сдано
45. Глушко Анастасия Викторовна Не сдано
46. Муратова Виктория Сергеевна Не сдано
47. Доценко Ангелина Валерьевна Не сдано
48. Акопян Карине Николаевна Не сдано
49. Викторова Дарья Евгеньевна Не сдано
50. Шевцова Екатерина Игоревна Не сдано
51. Беседина Екатерина Сергеевна Не сдано
52. Черных Кристина Олеговна Не сдано
53. Рощенко Вероника Руслановна Не сдано
54. Лысенко Мария Сергеевна Не сдано
55. Конниц Анастасия Сергеевна Не сдано
56. Кудимова Юлия Юрьевна Не сдано
57. Куценко Виктория Дмитриевна Не сдано
58. Мурадян Анна Сергеевна Не сдано
59. Курбанова Александра Батыровна Не сдано
60. Матевосян Лолита Арменовна Не сдано
61. Кислюк Ксения Александровна Не сдано
62. Шевченко Дана Витальевна Не сдано
63. Лысенко Светлана Евгеньевна Не сдано
64. Алиева Амина Мурадовна Не сдано
65. Виноградова Алина Евгеньевна Не сдано
66. Остапенко Елена Юрьевна Не сдано
67. Кулиниченко Анна Александровна Не сдано
68. Захарова Амалия Аркадьевна Не сдано
69. Апьхаова Оксана Ибрагимовна Не сдано
70. Коновалова Арина Дмитриевна Не сдано
71. Конюкова Анастасия Андреевна Не сдано
72. Логвиненко Алина Сергеевна Не сдано
73. Самсонова Лучиана Альбертовна Не сдано
74. Кеворкова София Семеновна Не сдано
75. Маркова Валерия Сергеевна Не сдано
76. Кочоян Эвелина Артуровна Не сдано
77. Гаджибалаева Сумая Вагидовна Не сдано
78. Коробицина Анастасия Владимировна Не сдано
79. Миляева Кристина Николаевна Не сдано
80. Григорян Алина Альбертовна Не сдано
81. Колобкова Екатерина Анатольевна Не сдано
82. Сотникова Ульяна Ивановна Не сдано
83. Галустян Лиана Робертовна Не сдано
84. Исаева Вероника Юрьевна Не сдано
85. Мироненко Лали Романовна Не сдано
86. Бекирова Зарема Рамазановна Не сдано
87. Моисеева Юлия Алексеевна Не сдано
88. Боженова Ангелина Сергеевна Не сдано
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89. Саакян Агавник Мнацакановна Не сдано
90. Асриян Ангелина Сергеевна Не сдано
91. Видяева Мария Витальевна Не сдано
92. Лысенко Анастасия Николаевна Не сдано
93. Арзуманян Стелла Артуровна Не сдано
94. Сидоренко Анастасия Ивановна Не сдано
95. Петров Константин Алексеевич Не сдано
96. Пахомова Ульяна Лаврентьевна Не сдано
97. Анненков Илья Ильич Не сдано
98. Бойцова Ирина Николаевна Не сдано
99. Новикова Руслана Викторовна Не сдано

100. Кильчицкая Галина Тимофеевна Не сдано
101. Арутюнова Камилла Геннадьевна Не сдано
102. Галатина Юлия Евгеньевна Не сдано
103. Халиков Магомедрасул Гусейнович Не сдано
104. Ашинова Милана Руслановна Не сдано
105. Цыбина Юлиана Дмитриевна Не сдано
106. Сезонова Милана Азаматовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Бадалян Амина Сергеевна 11.07.2025
2 Бережная Анастасия Владимировна 11.07.2025
3 Братыкина Алина Алексеевна 11.07.2025
4 Васильева Валерия Валерьевна 11.07.2025
5 Дернова Елизавета Викторовна 11.07.2025
6 Захарова Елена Николаевна 11.07.2025
7 Карпенко Анна Натановна 11.07.2025
8 Кипарина София Владимировна 11.07.2025
9 Кирилова Анастасия Владиславновна 11.07.2025

10 Кривощекова Ксения Евгеньевна 11.07.2025
11 Кропина Анастасия Ивановна 11.07.2025
12 Максименко Вероника Григорьевна 11.07.2025
13 Мартюгина Ангелина Сергеевна 11.07.2025
14 Матвиенко Алина Максимовна 14.07.2025
15 Нахатакян Оксана Ростомовна 11.07.2025
16 Нестеренко Ева Егоровна 11.07.2025
17 Оверченкко Елена Сергеевна 14.07.2025
18 Омарова Мислимат Рафиковна 14.07.2025
19 Осипова Кристина Эдуардовна 14.07.2025
20 Ошкина Ирина Олеговна 14.07.2025
21 Петросян Ирина Тиграновна 14.07.2025
22 Рябцева Дарья Васильевна 14.07.2025
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23 Селютина Ольга Витальевна 14.07.2025
24 Семенякова Анна Алексеевна 14.07.2025
25 Ульянова Виктория Семеновна 14.07.2025
26 Черкасова Вера Константиновна 14.07.2025
27 Черняева Валерия Алексеевна 14.07.2025
28 Шевченко Ксения Олеговна 14.07.2025
29 Шульга Илона Геннадьевна 14.07.2025
30 Яловая Виктория Александровна 14.07.2025

Председатель 

Заместители председателя 

Ответственный секретарь

Н. А. Дробченко
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Чичкова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Гришина
(И.О. Фамилия)
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